1/１

2022 年１月 17 日

各  位

会 社 名 平田機工株式会社

代表者名 代表取締役社長 平田 雄一郎

    （コード番号：６２５８）

問合せ先 取締役常務執行役員

管理本部長

兼 内部統制・SDGs 担当

藤本 靖博

    （電話 ０９６－２７２－５５５８）

（URL https://www.hirata.co.jp）

大型案件受注に関するお知らせ

当社は今般、大手自動車メーカーより大型案件を受注しましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

当社は、自動車、半導体、家電関連などさまざまな産業分野に向けて、エンジン、トランスミッション、

有機ＥＬ、半導体ウェーハ搬送などに関する多様な生産設備の製造・販売事業を世界的に展開しておりま

す。

このうち、自動車関連生産設備事業におきましては、2017 年３月期より本格的に電気自動車（ＥＶ）

関連生産設備事業を手掛けておりますが、一方で内燃機関車のエンジン、トランスミッション等の組立設

備の引合いも続いており、当面はＥＶ関連、内燃機関車関連の両方の受注が期待できる状況です。

このような環境下、今般、内燃機関系設備の大型案件を受注いたしました。

顧客との守秘義務がありますので詳細は記述できませんが、概要は以下のとおりです。

１． 顧客について

守秘義務により詳細を記載できかねますが、当該顧客は取引実績のある相手先であり、当社との間

には、資本関係、人的関係はなく、関連当事者間取引にも該当いたしません。

２． 受注の内容

受注金額：約 58 億円

受注した設備は、工事の進捗により設備の完成まで順次売上を計上いたします。

３．業績への影響

上記の案件について業績の一部は当期予想に織り込んでおりますが、他の部分については来期以

降の業績に寄与するものと見込んでおります。

以  上